
UCHWAŁA
RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA

z dnia 25 sierpnia 2008 r.

 Nr XXIX/181/08

w sprawie skargi na Burmistrza Dzierżoniowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 
2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), w związku z art. 229 pkt 3 kodeksu postępowania 
administracyjnego, uchwala się, co następuje:

§ 1. Zarzuty zawarte w skardze z dnia 11 czerwca 2008 r. uznaje się za nieuzasadnione.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Dzierżoniowa do powiadomienia wnoszącego 
skargę o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Mirosław Piorun



Uzasadnienie do projektu uchwały nr 187
w sprawie skargi Pani Jadwigi Mirosławy Borys na Burmistrza Dzierżoniowa

Komisja Rewizyjna zapoznała się ze skargą Pani Jadwigi Mirosławy Borys na Burmistrza Dzierżoniowa 
w sprawie uniemożliwienia Jej korzystania z księgozbioru i komputera (z drukowaniem), złożoną u 
Wojewody Dolnośląskiego w dniu 11.06.2008 r., przekazaną na podstawie art. 231 kpa, w związku z art. 229 
pkt 3 kpa. pismem NK.0550/38/08 z dnia 16 czerwca 2008 r. do rozpatrzenia według właściwości przez 
Radę Miejską Dzierżoniowa, w myśl art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Komisja Rewizyjna w wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego na podstawie 
zgromadzonej dokumentacji i wyjaśnień Burmistrza Dzierżoniowa oraz Pani Dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, wypracowała stanowisko w sprawie skargi Pani Jadwigi Borys na Burmistrza Dzierżoniowa 
o następującej treści:

Pani Dyrektor Biblioteki w dniu 15.02.2008 r. podjęła decyzję o pozbawieniu Pani Borys prawa do 
korzystania z Czytelni i Komputerowego Ośrodka Informacji Bibliotecznej oraz Czytelni Multimedialnej, co 
podyktowane było tym, że Pani Borys nie stosowała się do zasad korzystania z Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, które określone są w Regulaminach: wypożyczalni Miejskiej Biblioteki i korzystania z 
Komputerowego Ośrodka Informacji Bibliotecznej w czytelni Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Dzierżoniowie.

Zgodnie z § 7 Regulaminu Czytelni i Działu Informacji MBP „1. Czytelnik niestosujący się do przepisów 
niniejszego regulaminu może być czasowo, a w szczególnych przypadkach na stałe pozbawiony prawa 
korzystania z działu. Decyzję w tej sprawie podejmuje Dyrektor MBP w Dzierżoniowie”.

Pani Borys swoim nagannym zachowaniem (polegającym na tym, że krzyczała na pracowników, używała 
obraźliwych określeń, oskarżała o złą wolę i wykradanie treści swojej pracy), zakłócała pracę czytelni 
przeszkadzając innym użytkownikom. Na skutek interwencji Pani Borys u Burmistrza Miasta i jego 
Zastępcy w dniach 19.02.2008 r. i 25.03.2008 r. w sprawie przywrócenia możliwości korzystania z 
komputera w MBP do czasu ukończenia pisania przez Nią pracy o co interesantce głównie chodziło, urząd 
zwrócił się do pani Dyrektor z prośbą o rozważenie takiej możliwości. Pani Dyrektor Biblioteki nie 
zdecydowała się na zmianę podjętej decyzji, a Pan Burmistrz mając na względzie dobro mieszkańców 
korzystających z usług MBP podtrzymał decyzję Dyrektora MBP.

Komisja Rewizyjna rozpatrując przedmiotową skargę stwierdza, że wykazano wiele dobrej woli w 
stosunku do pani Jadwigi Mirosławy Borys w kwestii udzielania jej daleko idącej pomocy zwłaszcza przy 
pisaniu przez Nią pracy w bibliotece. Nie dała się jednak przekonać, że możliwości techniczne istniejącego 
sprzętu komputerowego w bibliotece nie są w stanie sprostać Jej oczekiwaniom i żądaniom.

W świetle powyższego Komisja Rewizyjna skargę p. Jadwigi Mirosławy Borys na Burmistrza 
Dzierżoniowa w sprawie umożliwienia Jej korzystania z księgozbioru i komputera (z drukowaniem) uznaje 
za bezzasadną.

Należy domniemywać, ze Pani Borys nie przestanie pisać skarg na funkcjonowanie MBP (do tej pory 
wysłała ich dziesięć). Komisja Rewizyjna proponuje, więc, aby ewentualne późniejsze skargi w tej sprawie 
pozostawić bez rozpatrzenia.

W związku z powyższym przedstawiam projekt uchwały w sprawie skargi Pani Jadwigi Mirosławy Borys 
na Burmistrza Dzierżoniowa, w którym zarzuty w skardze uznaje się za nieuzasadnione.

W załączeniu:

- wyjaśnienie Burmistrza Dzierżoniowa z dnia 7.07.2008 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Dzierżoniowa

/-/ Henryk Smolny




